
BOEnúm.295 

Resolución de III Junl4 de Co-"'pms Delegada 
delAnenal de Cartagena por la que se anun
cia subasta pública JHlIW III contratación de 
suminist1'os. 

/. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Arsenal de Cartagena. 
b) Dependencia que tramita el expediente: Jefa

tura Industrial. 
e) Números de expedientes: G-5633-A-97-C y 

G-5634-A-97-C. 

2. Objeto del contrato: 

a) G-5633;A-97-C: Material ferreteria y táJabat
teria; G-5634-A-97-C: Botellas de gases. productos 
qulmicos y material diverso de ferreteria. 

b) Número de unidades a entregar: Ver expe
diente. 

e) División por lotes y números: 
G-5633-A-97-C, lotes l y 3, material ferreteria; lote 
2, material talabatterla; G-5634-A-97-C, no procede. 

d) Lugar de entrega: Arsenal de Cartasena-
e) Plazo de entrega: Ver expediente. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de atUu-
dicación: 

a) Tramitación: Vigente. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Subasta. 

4. Presupuesto base de licitación: Exentos de 
NA G-5633-A-97-C, 7.190.965 pesetas. según 
detalle: Lote 1, 1.651.042 pesetas; lote 2, 2.495.625 
pesetas; lote 3, 3.044.298 pesetas. 

G-5634-A-97-C, 2.401.830 pesetas. 
5. GarantEas: Provisional, 2 por lOO del pre

supuesto base. 
6. Obtención de documentación e l1!formación: 

a) Entidad: Jun'ta de Compras Delegaaa del 
Arsenal de Cartagena. 

b) Domicilio: Calle Real. sin número. 
e) Localidad y código postal: Cartagena (Mur-

cia), 30290. 
d) Teléfono: (968) 12 70 OO. extensión 2368. 
e) Telefax: (968) 12 74 09. 
f) Fecha limite de obtención de documentos e 

infonnación: Ver punto 8. 

. 8. Presentación de las ofenas: 

a) Fecha limite: 23 de diciembre de 1997, a 
las doce horas. 

b) Documentación a presentar: Ver pliego de 
cláusu\as administrativas. 

e) Lugar: Ver punto 6. 

9. Apenura de las ofenas: 

a) Entidad: Ver punto 6. 
d) Fecha: 30 de diciembre de 1997. 
e) Hora: G-5633-A-97-C, a las diez; 

G-5634-A-97-C, a las diez treinta. 

lO. Otras informaciones: El contrato contendrá 
la condición suspensiva de existencia de crédito sufi
ciente en el ejercicio de 1998 (T. anticipada). Acre
ditación de solvencias, articulo 16.l.a) y 18.a) de 
la Ley de Contratos de las Administraciones PUbli
cas. 

1 l. Gastos de anuncios: Por cuenta de los adju
dicatarios. 

Arsenal de Cartagena, 2 de ,diciembre de 
1997.-70.524. 

Resolución de la Junta de Comp1'U8 Delegada 
en el Cuartel General del Ejército del Ai1'e 
por la que se anuncia concuno público para 
III contratación de III asistencia correspon
diente· al expediente número 87.302 del 
Mando de Apoyo Logístko J' 3/98 de esta 
Juntll. 

1. Entidad atQudlcadora: Ministerio de Defensa. 
Cuartel General del Ejército del Aire. Mando de 

Miércoles 10 diciembre 1997 

Apoyo Logistico/DAD, calle Romero Robledo, 8 
(28071 Madrid) España; teléfono (91) 549 70 00, 
extensión 2128. 

Expediente número 87.302. 
2. a) Descripción: Redacción de tres proyec

tos en BA de .Cuatro Vientos y MA de Madrid. 
b) El proveedor licitará por la tota1idad. 
c) Lugar de ejecución: Instalaciones de la 

empresa adjudicataria. 
d) El plazo de ejecución será de 160, 170 y 

180 dias, según lo eslablecido en la cláusula 14 
del pliego de cláusulas administrativas. 

3. a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 
4. Importe total: 13.000.000 de pesetas: 
5. El licitador constituirá una fianza provisional 

del 2 _por 100 del importe 1imite del expediente. 
Dicha fUUlZa podrá ser constituida en la modalidad 
que establece la legisiación española vigente. 

6. a) La documentación de este suministro 
puede solicitarse en la Junta de Compras Delegada 
en el Cuartel General del Ejército del Aire, calle 
Arcipreste de Hita, 7 (28015 Madrid) España, telé
fono 91-544 26 08, fax 544 30 14. 

b) El envio de la citada documentación será 
a caq¡o del destinatario. . 

7. a) Fecha limite de recepción de documen
tos: 9 de enero de 1998, a las catorce horas. 

b) Documentación a presentar: La establecida 
en la cláusula 10 del pliegt> de cláusu\as adminis
trativas. 

e) Las ofertas se remitirán a la dirección ya indi
cada en el punto 6.a). 

d) El licitador quedará vinculado a su oferta 
durante Jos tres meses siguientes a la fecha de aper
tura de proposiciones. 

e) Admisión de variantes: Si. 
8. a) La apertura tendrá lugar en acto público. 
b) Dicha apertura tendrá lugar a las once horas 

del dIa 20 de enero de 1998, en la sala de sesiones 
de la Junta de Compras Delegada en el Cuartel 
General del Ejército del Aire, en la dirección ya 
indicada en el punto 6.a) 

9. Otra i1!formación: La proposición económica 
se 1\lUstará. al modelo que se establece en la cláusula 
7 del pliego de bases. debiendo figutar como refe
rencia en la documentación el número de expediente 
87.302. 

Sin peJjuicio de otra publicidad legal o reglamen
taria, en el tablón de anuncios de dicha Junta, se 
expondrá el resultado de adjudicación del contrato. 

10. El importe de Jos anuncios será a eaq¡o 
del adjudicatario. 

Madrid, 28 de noviembre de 1997.-EI Coman
dante Secretario, Jesús Romero Garcia-69.364. 

Resolución de III Junta de Compms Delegada 
en el Cuartel General del Ejé1'r:ito del Aire 
por III que se anulll el COnclllSO público C01'1'eS

pondiente al expediente número 973101 del 
Mando del Apoyo Logístico J' 58/97 de esta 
.hmta.. 

Pór Resolución del Secretario de Estado de Defen
sa de fecha de 2 de diciembre de 1997, se anula 
el expediente número 97310 1, <Adquisición vestua
rio pata tropa 8/9., del Mando del Apoyo LogIstico, 
publicado en el «Boletín Oficial del Estado. núme
ro 257, de 27 de octubre de 1997. 

Madrid. 5 de diciembre de 1997.-EI Comandante 
Secretario, Jesús Romero Garcia.-70.588. 

Resolución del Mando de Penonal del Ejé1'r:ito 
del Aire por III que se hace pública la adju
dicacióil del COIIClIno que se cita. Expedien
te 202/97, 1'esemz plaz4 de apartamentos 
para el penonal civil J' militar, veranO 1998_ 

Este Mando de Persona!. con fecha 26 de noviem-
bre de 1997, ha resuelto adjudicar definitivamente 

22049 

el concurso relativo al expediente número 202/97, 
anunciado en el .Boletin Oficial del Estado. núme
ro 256, de 25 de octubre de 1997, confonne se 
detalla a continuación: 

A Ia.empresa .Vwjes Himalaya. Sociedad Anó
nima>, 11.899.921 pesetas. 

A la empresa ,Vlajes Olimpia, Sociedad Anóni
ma>, 3.099.978 pesetas. 

Lo que, Con arreglo a lo dispuesto en el articulo 94 
de la Ley de Contratos de las Administraciones 
PUblicas, se hace público pata general conocimiento. 

Madrid, 28 de noviembre de 1997.-EI General 
Jefe, José Segura Velasco.-69.777-E. 

Resolución de III Mesa de Contratación de 
Obras del Anenal de Cartagena por la que 
se anuncian las subastas que lfecÍllln. 

1. Entidad adjudicadora, 

a) Organismo: Arsenal d.t Cartasena 
b) Dependencia que tramita los expedientes: 

Jefatura Industrial. 
e) Números de expedientes: RM-3744-P-97-C, 

RM-3749-P-97-C, RM-3755-P-97-C. 

2. Objeto del con/r%: 

a) Descripción del objeto: Expediente 
RM-3744-P-97-C, adecuación y mejora de cocinas, 
comedor, sollados y servicios de matineria del Cuar
tel General de Cartagena; expediente 
RM-3749-P-97-C, adecuación y mejora de cocí
nas-comedor de marineria del Centro de Buceo de 
la Annada, Cattagena; expediente RM-3755-P-97-C, 
adecuación y mejora de cocinas de marineria del 
Arsenal de Cartagena. 

b) División por lotes y número: No procede. 
c) Lugar de ejecución: RM-3744-P-97-C, Cuar

tel General de Cartagena; RM-3749-P-97-C, Centro 
de Buceo de la Armada de Cartagena; 
RM-3755-P-97-C, Arsenal de Cartagena. 

e) Plazo de ejecución: RM-3744-P-97-C, sesenta 
días naturales; RM-3749-P-97-C, cien días naturales; 
RM-3755-P-97-C. cien días naturales. 

3. TramiUlc/6n, procedimiento y forma de a4iu-
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Subasta. 

4. Presupuesto base de licitación: 
RM-3744-P-97-C, importe total, 23.099.931 pesetas 
(NA incluido): RM-3749-P-97-C, importe total, 
'24.999.773 pesetas (lVA incluido); 
RM-3755-P-97-C, importe totaI. 46.499.829 pesetas 
(NA inchiido). 

5. Garantías: FUUlZa provisional, no procede. 
6. Obtención de documentación e información: 

a) Entidad: Arsenal MiliIJ¡r de Cartasena- Jefa
tura Industrial. Control EcoiIómico de Material 
(CEM), calle Real. sin número, 30201 Cartagena. 

b) Teléfono: (968) 12 73 46. 
c) Telefax: (968) 1273 44. 
j) F"I'ha limite de obtención de documentos e 

infonnación: 8 de enero de 1998. 

7. Requisitos especiflcos del contratista: 

a) Clasificación: RM-3744-P-97-C, se acreditará 
clasificación empresarial en el grupo C, subgrupos 4 
y 6, categoria d); RM-3749-P-97-C. se acreditará 
clasificación empresarial en el grupo C, subgrupos 2 
y 6, categoria d): RM-3755-P-97-C, se acreditará 
clasificación empresarial en el grupo C, subgrupos 2 
y 6, categoria e). 

8. Presentación de las ofenas o de las solicitudes 
de panieipaclón: 

a) Fecha limite de presentación: 14 de enero 
de 1998, antes de las doce horas. 



22050 

b) Documentación a presentar: La indicada en 
la cláusula número 13 del pliego de cláusulas admi
nistrativas particulares. 

e) Lugar de presentación: Secretaria de la Mesa 
de Contratación de Obras. Jefatura Industrial del 
Anienal Militar, calle Real, sin número, 3020 I Car
tagena. 

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli
gado a mantener su oferta: Veinte días, a contar 
desde el siguiente al de apertura de las ofertas. 

9. Apenura de las ofenas: 

a) Entidad: Sala de juntas de la Jefatura Indus
trial del Anienal de Cartagena, calle Real, sin núme
ro, Cartagena. 

b) Fecha: 2 de febrero de 1998. 
e) Hora: Once. 

10. Otras lriformaclones: Se trata de expedientes 
de tramitación anticipada, ver cláusula 4 del pliego 
de cláusulas administrativas particulares. 

11. Gastos de anuncios: El importe del anuncio 
será prorrateado entre los adjudicatarios por el pre
supuesto base de cada expediente. 

Cartagena, 2 de diciembre de 1997.-69.812. 

MINISTERIO 
DE ECONOMÍA Y HACIENDA 

Resolución de III Ágencia Estatal de Adminis
tl'ación Tributarill porlllque se anuncia con
cu~o, por procedimiento abierto, para la 
contmtación del sewicio que se cita. Expe
diente 9/98. 

1. Entidad tuQudicador<i: Agencia Estatal de 
Administración Tributaria. Concurso 9/98. 

2. Objeto: Servicio de seguridad de la Delegación 
Especial, Administraciones (excepto Colmenar Vie
jo y Atganda del Rey) y la Dependencia de Ins
pección (Cuzco IV) de la AEAT de Madrid. Lugar 
de eie;cución: Madrid Plazo de ejecución: Doce 
meses. 

3. Tramitación: Ordinaria. Procedimiento: 
Abierto. Forma de adjudicación: Concurso. 

4. Presupuesto de licitación: 192.010.000 pese
tas. 

5. Garantfa provisional: 3.840.200 pesetas. 
6. Obtención de documentación e información: 

Delegación Especial de Madrid de la AEA T. calle 
Guzmán el Bueno. 139. planta 4.". de Madrid; Uni
dad Regional Económica y Financiera. teléfo
no 582 71 06, fax 582 63 36. 

7. PreSf!ntación de las ofenas: En el Registro 
General de la Delegación Especial de la AEAT en 
Madrid, calle Guzmán el Bueno, 139. planta baja, 
de Madrid. dentro de los veintiséis días siguientes 
a la publicación <!el anuncio. Documentación a pre
sentar: Se indica en el pliego de cláusulas admi
nistrativas particulares. P1azo durante el cual el lici
tador estará obligado a mantener su oferta (con
curso): Conforme a la Ley 13/1995, de Contratos 
de las Administraciones Públicas. 

8. Apertura de las. ofertas: El acto público de 
apertura tendrá lugar en el Salón de Actos de la 
Delegación Especial de Madrid, calle Guzmán el 
Bueno, 139, de Madrid. a las diez horas del séptimo 
día natural a CÓDtar desde el último día· de pre
sentación de ofertas si fuera día hábil Y. en caso 
contrario, al día siguiente hábil. 

9. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del 
adjudicatario. 

Madrid. 28 de noviembre de 1997.-El Director 
genera!, José Aurelio Garcla Martin.-70.560. 

Miércoles 10 diciembre 1997 

Resolllción del Instituto Nacional de Estad'/S
tica por III que se anunclll III adjudicación 
de /os CII~OS de III asistencia técnica para 
el desarrollo de lIls aplicaciones informiiticas 
para III gestión del padrón municipal y su 
coonlinacióll con el censo electomL 

• 1. Entidmi a4judlcadora: Instituto Nacional de 
Estadistica. Subdirección General de Gestión Pro
supuestaria. Calle Capitán Haya, 51. 28020 Madrid 
~úmero de expediente: 7040034/96. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica. 
b) Objeto: Desarrollo de las aplicaciones infor

máticas para la gestión del padrón municipal y su 
coordinación con el censo electoral. 

Licitación anunciada en el ,Boletín Oficial del 
Estado. del dia 16 de abril de 1997. 

3. Tramitación, ordinaria; procedimiento abier
to; adjudicación por concurso público. 

4. PresuPuesto base de licitación: 58.500.000 
pesetas. 

5. Aq;udlcación:. 

Fecha: 22 de octubre de 1997. 
Contratista: dndra SSL Sociedad Anónima>. 
Naciona1idad: Española. 
Importe de adjudicación: 51.980.000 pesetas 

(IVA incluido). 

Madrid, 21 de noviembre de 1997.-LaPresidenta. 
Pilar Martin-Guzmán.-69.543-E. 

MINISTERIO DEL INTERIOR 

Resolllción de III Dirección Geneml de Admi
nistmción de III Seguridad por,lIlque se me 
pública III adjudicación de un concu~o 
público. Expediente GC:18/TR/97. 

1. Entidad aq;udicadora: 

a) Organismo: Dirección General de Adminis
tración de la Seguridad 

b) Dependencia que tramita el expediente: 
Dirección General de la Guardia Civil (Servicio de 
Transmisiones). 

e) Número de expediente: GC: 18/TR/97. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: De suministro. 
b) Descripción del objeto: Suministro e insta

lación de un sistema de alimentación eléctrica autó
nomo para alimentación del equipo de transmisiones 
situado en el repetidor de Montsech (Ueida). 

e) Lnte: Único. 
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: .Boletín Oficial (\ti Esta
do. número 171. de fecha 18 de julio de 1997. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso público. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe máxi-
mo total 20.000.000 de pesetas. 

5. Aq;udicación: 

a) Fecha: 29 de septiembre de 1997. 
b) Contratista: .BP Solar España, Sociedad 

Anónima>. 
e) Nacionalidad: EspañOla. 
d) Importe dé a<ljudicación: 19.200.000 pesetas. 

Madrid. 20 de ~oviembre de 1997.-Él Director 
general. Francisco Manuel Salazar-Simpson 
Bos.-69.S03-E. 

BOEnúm.295 

Resolución de III Dirección Gene,.,,1 de Admi
nistmción de 1Il. Seguridml, por III que se 
hace pública III adjudicación de un concu~o 
público. Expediente GC:13/TRj97. 

1. Entidad tuQudicadora: 

a) Organismo: Dirección General de Adminis
tración de la Seguridad 

b) Dependencia que tramita el expediente: 
Dirección General de la Guardia Civil (Servicio de 
Transmisiones). 

e). Número de expediente:'GC:13/TR/97 .. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: De suministro. 
b) DescripciÓI\ del objeto: Suministro de diver

sos tipos de conjuntos de comunicación para radio
teléfonos portátiles. 

e) Lntes: Tres, según pliego de bases. 
d) Boletín o diario oficial y fecha de poblicación 

del anuncio de licitación: .Boletín Oficial del Esta- . 
do. número 171, de 18 de julio de 1997. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de a4ju-
dicaclón: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma: Concurso público. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe máxi-
mo, total, 7.589.136 pesetas. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 15 de octubre de 1997. 
b) Contratista: Lotes 1, 11 Y IIL ,General Comu

nicaciones y Seguridad, Sociedad Anónima>. 
- e) Nacionalidad: Española. 

d) Importe de a<ljudicación: Lnte L 1.483.608 
pesetas. ampliado a 1.942.820 pesetas. en aplicación 
de la cillusula A.1.4.1.2 del pliego de bases. Lote 
11, 1.380.000 pesetas. Lnte IIL 4.176.370 pesetas. 

Madrid. 20 de noviembre de 1997.-E1 Director 
genera!, Francisco Manuel Salazar Simpson 
Bos.-69.501-E. 

Resolución de la Dirección Geneml.dl! Ins
tituciolies PenitellCi4riIls porlllque se anun
cia COIICIIISO público abierto pa,." III adju
dicación del sewicio de tIYlnsporte de per
sonal de PIII'ios centros perUtellCiariIls, dis
tribllidos en doce lotes. 

1. Entldod tuQudicadora: 

a) Organismo: Dirección General de Institacio
nes Penitenciarias. 

b) Dependencia que tralI!ita el expediente: Sub
dirección General de Planificación y Servicios Peni
tenciarios. 

e) Número de expediente: 98ooolooP. 

2. Objeto del contrato: 

a) Descripción del objeto: Servicio de transporte 
de personal de varios centros penitenciarios. 

b) División por lotes y número: Doce lotes con
forme a la división descrita en el apartado 1.3.2 
del pliego de cláusulas administrativas. 

e) LUI!ar de ejecución: Varias prOvincias. 
d) Plazo de ejecución: Desde .. L 16 de febrero 

al 30 de jui1io de 1998. 

3. Tramitación. procedlmlenta y forma de a4iu-
dlcación: ' 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total, 
84.373·125 pese\lIl¡. 

5. aarantfa provisional: 2 por 100 del importe 
máximo total establecido en el del pliego de claú
sulas administrativas para el lote o lotes a los que 
se concurra. 


